
 
 

 

 

Smlouva o spolupráci a poskytnutí příspěvku 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

 
RCI, z.s. 
Syrovická 955 
664 61 Rajhrad 
IČ: 01251007 
Zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem 
(dále jen „Příjemce dotace“) 
 
a 
 
název společnosti: Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace 

se sídlem: 73301 Karviná - Hranice, Einsteinova 2871/8 
IČ: 62331388 

zastoupený: Mgr. Leona Mechúrová 
(dále jen „Příjemce podpory de minimis“) 
 
na základě vzájemného konsenzu tuto smlouvu o spolupráci. 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při realizaci projektu „Práce v každém 

věku v Moravskoslezském kraji“, registrační číslo CZ.03.1.48/0.0/0.0/18_090/0012484 (dále 
jen „projekt). Předmětem spolupráce je zaměstnávání cílových osob projektu. Cílovými 
osobami projektu jsou dlouhodobě nebo opakovaně nezaměstnaní pečující o děti do 15 let 
věku a také nezaměstnané osoby déle než 5 měsíců a zároveň starší 55 let. Příjemce 
dotace vyhledá vhodnou cílovou osobu/cílové osoby, Příjemce podpory de minimis tuto 
osobu/osoby zaměstná. 

 
V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním 
programem Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 
OPZ/1.1/090/0012484 (dále jen „Rozhodnutí“) se RCI, z. s. stává příjemcem dotace a Základní 
škola a Mateřská škola Mendelova se stává příjemcem podpory de minimis.  
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. Poskytovatel vyhledá vhodnou cílovou osobu/cílové osoby.  

 
2. Poskytovatel zajistí předání veškerých potřebných informací o dotyčné osobě (osobách), 

aby došlo k vytvoření vhodného pracovního prostředí příjemcem podpory de minimis. 
 



3. Příjemce podpory de minimis zaměstná příslušnou osobu (osoby), sjedná s ní/nimi pracovní 
smlouvu a bude spolupracovat při přípravě vhodného pracovního prostředí s Příjemcem 
dotace. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje na základě zaslání mzdového listu/výplatní pásky a dokladu o 

úhradě mzdy k proplacení příspěvku v maximální výši 13 600,- Kč za poloviční úvazek 
zaměstnance.  

 
5. Příjemce podpory de minimis se zavazuje k plnění všech náležitostí, vyplývající dle platných 

zákonů ČR. 
 

6. Obě strany se zavazují k používání příspěvků pouze jako prostředku k úhradě způsobilých 
výdajů. Z poskytnutého příspěvku je jasně patrné, že 15% pochází z prostředků státního 
rozpočtu a 85% z rozpočtu Evropské unie.  
 

7. Povinností příjemce podpory de minimis je bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli 
veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu anebo na podmínky provádění projektu 
a na plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 
 

8. Příjemce podpory de minimis zavazuje k dodržování veškerých pravidel při nakládání 
s veřejnou podporou stanovených nařízeních Komise (ES) (č. 1408/2013, č. 717/2014, 
č. 1407/2013, 360/2012) a Obecných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ (kapitola 
28.). 
 

9. Povinností příjemce podpory de minimis je poskytnutí souhlasu s využitím údajů týkajících 
se příjemce podpory de minimis v informačních systémech pro účely administrace 
prostředků z rozpočtu EU a podpory de minimis.  
 

10. Výsledky spolupráce mají právo využívat obě smluvní strany. 
 

11. Na základě této smlouvy vyplývají dále následující podmínky:  
 

a. Při realizaci projektu je Příjemce podpory de minimis povinen dodržovat politiky Evropské 
unie, zejména pravidla hospodářské soutěže a veřejné podpory, principy udržitelného 
rozvoje a prosazování rovných příležitostí. 

b. Příjemce podpory de minimis je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících 
z Rozhodnutí vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 
poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci 
projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel 
(Řídicí orgán), orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu 
kontroly. 

c. Příjemce podpory de minimis je povinen na základě žádosti Příjemce dotace či 
poskytovatele (Řídícího orgánu) nebo Ministerstva financí poskytnout těmto písemně 
jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu (zejména má v této souvislosti 
povinnost poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol a auditů, včetně kontrolních 
protokolů z kontrol provedených v souvislosti s projektem), a to ve lhůtě stanovené 
Příjemcem dotace, poskytovatelem, resp. Ministerstvem financí. 

d. Příjemce podpory de minimis je povinen bez zbytečného odkladu informovat Příjemce 
dotace o přijetí a plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole prováděné 
jinou osobou, než je Příjemce dotace. 

e. Příjemce podpory de minimis je povinen provádět propagaci projektu v souladu s pravidly 
pro publicitu OPZ. Příjemce podpory de minimis je povinen zajistit informování 
zaměstnanců o zapojení Evropského sociálního fondu do poskytování příspěvku.  



f. Příjemce podpory de minimis nesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této dotace 
čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných 
prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle 
předchozí věty pouze této části výdaje. 

g. Příjemce podpory de minimis je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací 
projektu v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 
rozpočtových pravidel a Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v rámci OPZ (kapitola 
28.). 

 
12. Poskytovatel odpovídá za splnění všech povinností výše uvedeného příjemce podpory de 

minimis. Pokud příjemce podpory de minimis poruší některou z těchto povinností, odpovídá 
poskytovatel podle Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jako by porušil tuto povinnost sám.  

 
 

Článek III. 
Cena a platební podmínky  

 
1. Obě výše uvedené strany se dohodly, že maximální výše měsíčního příspěvku na jednu 

mzdu je stanovena na částku 13 600,-Kč. Tato částka odpovídá pouze při zaměstnání 
pracovníka na zkrácený úvazek 20 hodin týdně. V případě, že bude pracovník zaměstnán 
na nižší úvazek, bude částka poměrně snížena.  

 
2. V případě, že superhrubá mzda daného pracovníka za konkrétní měsíc bude vyšší, proplatí 

poskytovatel maximálně částku 13 600,-Kč (v závislosti na výši úvazku). Pokud bude 
superhrubá mzda nižší, bude proplacena částka na základě mzdového listu/výplatní pásky 
dle její skutečné výše a úvazku.  
 

3. Mzdový příspěvek je možné poskytnout na dobu maximálně 4 měsíců na jednoho 
zaměstnance.  

 
4. Částka bude uhrazena na základě vystavené faktury se splatností 14 dní. Fakturace bude 

uskutečněna do 10 dnů na základě obdržení potvrzeného mzdového listu/výplatní pásky a 
dokladu o úhradě mzdy včetně odvodů od Příjemce podpory de minimis. Ze mzdového 
listu/výplatní pásky musí být patrné, jaká částka byla příslušné osobě (osobám) 
proplacena, co z cílové částky představují odvody a co daně. 
 

5. Ve faktuře bude uvedeno, že zakázka je realizována v rámci projektu „Práce v každém 
věku v Moravskoslezském kraji“, registrační číslo CZ.03.1.48/0.0/0.0/18_090/0012484. 

 
 

Článek IV. 
        Závěrečná ustanovení 

  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od podpisu smlouvy maximálně do 31.10.2022. Platnost 

a účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že dojde 
k ukončení pracovního poměru s pracovníkem/pracovníky, bude ukončena také spolupráce 
smluvních stran. 

  
2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 

smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo 
z důvodů stanovených zákonem. 
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.  

 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemným dodatkem. 

  
4. Obě strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 



  
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 

  
6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
  
 

  
V Ostravě, dne 14. 3. 2022                            V Karviné, dne  
 
 
 
 
 
 
..............................................     ................................................ 
Příjemce dotace      Příjemce podpory de minimis 
RCI, z.s.      Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 

Karviná, příspěvková organizace 
  


